
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.5

.2
0
2
4
 1

4
:3

0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Michaela Jelínková 

Číslo studenta:  E21557 

Název bakalářské práce:  Ochrana úspor před inflací 

Cíl práce: Cílem práce je navrhnout varianty zhodnocování volných finančních prostředků 

prostřednictvím spořících a termínovaných bankovních vkladů a s využitím výpočtu 

reálné úrokové míry. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Finance 

Akademický rok: 2023/24 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalantka zpracovala aktuální a zajímavé téma. V bakalářské práci vychází z charakteristiky vybraných 

depozitních produktů. Dále bakalantka porovnává spořící a termínované vklady u vybraných bank. Poté 

bakalantka vysvětluje výpočet reálné úrokové míry a pomocí tří modelových příkladů vypočítává nominální a 

reálnou úrokovou sazbu a nominální a reálný výnos u spořících a termínovaných vkladů pří různých mírách 

inflace, které u nás byly v nedávné době. Následuje autorčino zhodnocení a doporučení.  

Z celé zpracované práce je patrný základní odborný přehled bakalantkv v dané oblasti. U třetího modelového 

příkladu mohly být částky sečteny, aby byl výsledek jasnější a lépe interpretovatelný, tj. aby byl patrný 

nominální a reálný výnos vložených 10 800 000 Kč. Dále doporučení mohla být detailnější a měla více vycházet 

z vypočítaných modelových příkladů. Autorka v textu zbytečně popisuje data z tabulek. Z formálního hlediska se 

občas v textu objevují dvojité mezery, chybí čárky (např. 1. věta posledního odstavce na str. 42), občasné jsou i 

nedostatečně odborné formulace.  

Bakalářská práce je vhodně doplněna o standardní grafický, tabulkový a citační aparát. Občas jsou zbytečně 

citovány celé odstavce. 

Cíl bakalářské práce byl splněn a předložená bakalářská práce plně splňuje požadavky na ni kladené. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce není plagiát. Podobnost s ostatními pracemi byla pod 5 %, kromě jedné práce 

s podobností 7 %, a to se závěrečnou prací: Tomková - Spořicí účty a termínované vklady v nabídce vybraných 

finančních institucí. Shoda je vykazována u částí týkající se spořících účtů, dělení termínovaných vkladů, 

hypotečních zástavních listů, pojištění vkladů a popisu postupu. Všechny zmíněné pasáže jsou ale řádně 

citovány. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaký bude pravděpodobně vývoj úrokových sazeb u depozitních produktů a jaké hlavní faktory to 

ovlivňují? 

2. Jaké produkty byste Vy osobně používala na ochranu úspor před inflací? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 15.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


